学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

杉並区立井草中学校

佐々木　啓之

開催日時 平成２６年３月１０日（金）　18時～20時

開催場所　 CS会議室

出席者（委員）
池田武男校長、熊野隆喜委員、植松照美委員、鈴木雅也委員

古谷充廣委員、矢嶋智和委員、小向祐子委員

出席者（学校） 佐々木啓之

傍聴者人数

会議内容（次第順）

【報告事項】

①学校評価のまとめについて
②避難所宿泊訓練について
③新入生の数について
→　近隣３校の人数の割合について質問あり

【協議事項】

①教育課程について
②CSだよりについて
③その他
④次年度の学校運営について

主な意見

CS会議室

【報告事項】

【協議事項】

①教育課程について
○学校の教育目標を達成する基本方針（オリンピック開催に向けたむけた国際性の育成、土曜授業の充実）
○特色ある教育活動（トップアスリートによる講演は削除）
○各教科（学力調査、体力調査を分析し、課題解決に向けての取り組みを明記した。学びのこしやつまずきの解決に向けての取り組
みを明記した。
小中一貫教育について「協働」「系統性」「連続性」を加えた。）
○道徳（いのちの教室を実施する）
○特別活動（生徒会の自治的活動を充実させる）
○生活指導（学校いじめ防止基本方針を策定する。新入生プロジェクトを通して、学校生活への適応を図り、不登校対策を行う。）
○安全指導（避難所宿泊訓練を通して、防災対応能力や地域貢献力をつける。）
○平成２６年度予定について（土曜授業については、第２第４以外のものは、変更がある。
○i組は、基本方針は通常学級と同じ、社会科見学が新しく加わる
○土曜授業の確定時期について

※　教育課程について承認

②ＣＳだよりについて
○はっぴの件については、同窓会のことに触れた方がよい
③その他
④次年度の学校運営について

次回の会議日程

平成２６年４月２８日（月）18時～

様式２